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HİNDAL MiRZA 
( ljy.:.a JI-Wıı) 

(ö. 958/1551) 

Babürlü şehzadesi. 

1519'da Kabil'de doğdu. Asıl adı Ebu 
Nasır Muhammed' dir. Hindal lakabını, ba
bası Babür'ün Hindistan seferi sırasında 
doğmuş olması sebebiyle almıştır. Ba
bür'ün hayatta kalan oğullarının en kü
çüğüdür. Annesi Orta Asya sufılerinden 
Ahmed-i Cami'nin soyundan Dildar Be
güm'dür. 

Ağabeyi Hümayun'un annesi ve Ba
bür'ün ilk hanımı olan Mahım Begüm'ün 
gözetiminde yetişti. 1530'da Babür'ün 
ölümü sırasında Bedahşan'da Özbekler'e 
karşı savaşan orduda bulunuyordu. Ba
basının ölümü ve Hümayun'un tahta geç
mesi üzerine Kabil' e dönerekyeni hüküm
ctara bağlılık arzetti; daha sonra kendisi
ne cagir olarak verilen Elver'e gitti. 1533'
te henüz on dört yaşında iken, Gucerat 
Sultanı Sahadır Şah Gucerati ile iş birliği 
yaparak Hümayun'a karşı ayaklanan Ta
tar Han'ın üzerine gönderildi. 

Hindal, Hümayun'uiı o sırada Bengal'e 
hakim olan ve Doğu Hindistan'daki haki
miyet sahasını genişletmeye çalışan Şir 
Şah üzerine yürümesini (Safer 944/ Tem
muz 1537) fırsat bilerek Agra'da isyan et
ti ve Gucerat Sultanı Sahadır Şah ile iş bir
liği yaptı. Sarayda bir padişah gibi hüküm 
sürmeye, adına hutbe okutup ferman ç ı

karmaya başladı. Bunun üzerine Hüma
yun, Gavriyye tarikatının kurucusu Gval
yorlu Muhammed Gavs'ın ağabeyi Şeyh 
BehlGI'ü isyandan vazgeçirmek için onun 
yanına gönderdi. Ancak Şeyh Behlul hıya
netle suçlanarak Hindal'ın emriyle öldü
rüldü. Bundan çok müteessir olan Hüma
yun kardeşinin üzerine yürümek istediy
se de o esnada SurHer'den Şir Şah tehlike
siyle karşı karşıya bulunduğundan anlaş
ma yolunu tercih etti. Fakat Hindal, Çav
sa savaşında da Şir Şah Sur önünde zor 
duruma düşen Hümayun'u yalnız bıraktı 

ve diğer asi kardeşi Kamran ile birleşti 
(946/1539). 

Kunduz savaşında (953/1546) göster
diği cesaret dolayısıyla Hindal'a Bedahşan 
arazisi verildi. Hindal daha sonra Doğu 
Afganistan'daki Cuy-i Şahi civarında yap
tığı bir keşif harekatı sırasında Karn 
ran'ın adamlarının ani saldırısı sonucu öl
dürüldü (21 Zilkade 9581 20 Kasım 1551) 
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ve geçici olarak oraya gömüldü; ardından 
naaşı Kabil' e götürülerek babası Babür'ün 
türbesinin yanıila defnedildi. 
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~ A . S. BAZMEE ANSARI 

HİNDi 
(ı.S41) 

Ebu Abdiilah Safiyyüddin Muhammed 
b. Abdiırahim (Abdirrahman) 

b. Muhammed el-Hind! el-Urmev! 
(ö . 715/1315) 

Eş'ari kelamcısı ve Şafii fakihi. 
_j 

Rebiülahir 644'te (Ağustos 1246) Del
hi civarında doğdu. İlk öğrenimini de
desinin yanında tamamladı ve ondan 
fıkıh dersleri aldı. 667 (1269) yılında 
Yemen'e gitti ve el-Melikü'l-Muzaffer Yu
suf b. Ömer er-Resuli'den yakın ilgi gör
dü. Bir müddet burada kaldıktan sonra 
Mekke'ye geçip hac farizasını ifa etti. Üç 
ay süre ile kaldığı Mekke'de İbn Seb'in'in 
sohbetlerine katıld ı. 671'de (1272-73) 
Mekke'den Mısır'a geçen Hindi, dört yıl 
çeşitli ilim meclislerine iştirak ettikten 
sonra oradan ayrılıp Antakya üzerinden 
Anadolu'ya gitti. On bir yıl Konya'da, beş 
yıl Sivas'ta ve bir yıl Kayseri'de kaldı. Özel
likle Konya'da uzun süre Siraceddin el-Ur
mevl'den akli ilimleri tahsil etti. Ardın 

dan Şam'a geçerek oraya yerleşti. Bir sü-

re İbnü'l-Buhari diye tanınan Ebü'l-Ha
san Fahreddin Ali b. Ahmed'in derslerine 
devam ettikten sonra kendisi ders ver
meye başladı. Bu arada reisülulema se
çildi; fetva vermeye, usul, fıkıh ve kelam 
akutmaya yetkili kılındı. Cewaniyye, Dev
laiyye, Ruvahiyye, Atabekiyye ve Zahiriy
ye medreselerinde kelam ve usul-i fıkıh 
dersleri okuttu. İbnü'z-Zemelkani, Ebü'l
Abbas Necmeddin İbn Sasra et-Tağlibi, 
İbnü'l-Vekil ve Zehebi onun yetiştirdiği ta
le belerden bazılarıdır. Ayrıca Zehebi on
dan hadis rivayet etmiştir. 

Darüssade'de Emir Tinkuz ve Şam nai
bi Cemaleddin el-Efrem'in huzurunda 
Hindi ile Takıyyüddin İbn Teymiyye. İb
nü'z-Zemelkani ve Necmeddin İbn Sasra 
arasında birçok münazara cereyan etmiş
tir. Bu münazaralar sonunda İbn Teymiy
ye Tinkuz'un emriyle hapse atıldı; başta 
Allah'a cihet nisbeti olmak üzere bazı gö
rüşlerinin zararlı olduğu ilan edildi ve ta
raftarları görevlerinden azledildi. İbn Ke
sir ve Şevkani'ye göre ise bu tartışmalar
da İbn Teymiyye belirgin bir üstünlük sağ
lamıştır · ( el-Bidaye, XIV, 7 4; el-Bedrü Ha
li', ll, 187). Hindi'ye karşı olanlar onun 
Kur'an hakkındaki bilgisinin zayıf olduğu

nu, bir defasında A'rat suresinin ilk aye
tini "elif lam mim sad" değil "el-massu" 
( .::,......ıı ) şeklinde okuduğunu, Kur'an'ın 
sadece dörtte birini ezbere bildiğini ileri 
sürmektedirler (İbn Hacer, IV, 15; Şevka
n!, ll, 188) . Söz konusu tartışmalara Ab
dullah b. Aybek ed-Devadari yer vermek
tedir ( ed-Dürrü'l-fal)i~ s. 133-135). Ömrü
nün son dönemlerinde sadece Zahiriyye 
Med resesi'nde ders veren H indi, ölümün
den önce eserlerinin hepsini Darü'l-hadi
si'I-Eşrefiyye'ye vakfetti. 29 Safer 715 (4 
Haziran 1315) tarihinde Dımaşk'ta vefat 
eden Hindi'nin kabri Sufiye Mezarlığı'n

dadır. 

Kaynaklar, Safiyyüddin ei-Hindi'nin Eş

'ariyye mezhebini iyi bilen ve görüşlerini 
diğer mezhepler karşısında başarıyla sa
vunan bir kelamcı olduğunu belirtir. is
nevi onun fakih, usulcü ve kelamcı oldu
ğunu, aynı zamanda zahidliğiyle tanındı
ğını kaydeder ( Tabakatü 'ş-Şafi'iyye, ı ı, 

534). Öğrencilerinden İbnü 'z-Zemelkani 
Zahiriyye'de, Necmeddin İbn Sasra da 
Atabekiyye'de onun usulünü devam et
tirmişlerdir. Kelam ve usul-i fıkıh sahala
rında döneminde ün yapmış bir alim ol
masına rağmen eser yazmada ve hita
bette zayıf olduğu nakledilir; hitabetin
deki bozukluğun ise ana dili olan Hintçe'-



den kaynaklandığı söylenir. Zehebl, Hin
dl'nin bazı Selefi görüşlere sempati duy
duğunu ve gündüzlerini ilimle, gecelerini 
zikirle geçirdiğini belirtir. Hindl, tasawuf
la da ilgilenmiştir. 

Eserleri. 1. Zübdetü '1-kelam li- 'iş

meti'l-enam (TSMK, III. Ahmed, nr. 1873). 
2. el-Fa'i~ ii uşuli'd-din (Keşfü'?·?u
nan, II, 1217; Brockelmann, GAL, ll, 141; 
Suppl., ll , 143). Muhammed b. Suud 
Üniversitesi'nde Ali b. Abdülazlz ei 
Umeyrlnl eseri doktora çalışması olarak 
neşre hazırlamıştır ( 1991 ). 3. er-Risa 
letü's-seytiyye ti'l-uşuli'd-diniyye (er
Risaletü 's-seniyye, er-Risaletü 's-siniy
ye, er-Risaletü 'n-nefsiyye, er-Risaletü 't
tis'iniyye, er-Risaletü 's-seb'iyye) ( Brockel
man n, GAL Suppl., ll, 143) Katib Çelebi 
bu risalenin usul-i fıkha dair olduğunu 
kaydetmektedir (Keş{ü'?·?unün, l, 873). 
4. Nihayetü'l-vüşul ila 'ilmi'l-uşul . 

Usul-i fıkha dair hacimli bir eser olup sa
hasında önemli bir kaynaktır. 697 ( 1298) 
yılında istinsah edilen iki ciltlik bir nüs
hası Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphane
si'nde (lll. Ahmed, nr. 1 240), 709 (1309) 
tarihli eksik bir nüshası da Süleymani
ye Kütüphanesi'nde (Carullah Efendi, nr 

566) bulunmaktadır. On iki bölümden 
meydana gelen eserin Süleymaniye Kü
tüphanesi'ndeki nüshası haber. kıyas, is
tidlal ve ictihad konularını içeren 9-12. 
bölümleri ihtiva etmektedir (ayrıca bk. 
Brockelmann, GAL, ll, 141 ). 
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HİNDİLER TEKKESİ 

İstanbul'da 
Aksaray ve Üsküdar'da 

Hindistan ' dan gelen 
seyyah ve dervişterin 

L barındmiması için kurulan iki tekke. _j 

Aksaray-Horhor Hindiler Tekkesi. Fa
tih ilçesinde. Aksaray semtinin Horhor 
olarak anılan kesiminde semte adını ve
ren Horhor çeşmelerinin yanında yer al
maktaydı. Bulunduğu semtten dolayı 
Horhor Tekkesi olarak da anılan tekke 
Nakşibendiyye'nin istanbul'daki en eski 
faaliyet merkezlerindendir. Hadikatü'l
cevamide, Hace İshak Buharl-i Hindl'nin 
arzusu ile Fatih Sultan Mehmed tarafın
dan kurulduğu, giderlerinin padişahın 
vakfından ödendiği , yönetiminin tekke 
şeyhlerine bağlandığı kayıtlı dır. Aynı kay
nakta, Fatih'in silahdan Mehmed Ağa'nın 
burada hücrenişin olarak yaşadığı, vefa
tında tekkenin haziresine gömüldüğü. ay
rıca XVIII. yüzyılın ilkyarısında Şeyh Türa
bl-i Hindl'nin meşihatı sırasında . Üskü
dar'daki H indiler Tekkesi'nin banisi ve ilk 
postnişini olan Şeyh Seyyid Feyzullah Efen
di ei-Hindl'nin (ö 1161/1748) talebi üze
rine Sadrazam Yeğen Mehmed Paşa ta
rafından gümrükten bir miktar günlük 
gelir sağlandığı belirtilmektedir. Öte yan
dan, Küçük Abdal tarafından 888 ( 1483) 
yılında kaleme alınan ve atman Baba'nın 
menakıbını içeren Vilayetname-i Şah'
ta· Otman Baba'nın istanbul'dan geçer
ken H indiler Tekkesi'ni ziyaret ettiği yo
lundaki rivayet dikkat çekicidir. Otman 
Baba gibi ileri gelen bir Kalenderl şeyhi
nin Hindller Tekkesi'ni ziyaret etmesi. bu 
dönemde Nakşibendiyye'ye mensup sey
yah ve mücerred dervişlerin Kalender! 
eğilimiere sahip bulunduğunu düşündür

mektedir. 

Tekkenin, kuruluşundan XVIII. yüzyıla 
kadar uzanan dönemine ilişkin hemen 
hiçbir şey bilinmemektedir. T. Zarcone, 
Cemalettin Server Revnakoğlu'nun istan
bul Divan Edebiyatı Müzesi Arşivi'nde bu
lunan H indiler Tekkesi'ne ait dosyasındaki 
bilgilerden ve tekkenin haziresindeki me
zar taşlarından hareketle XVIII. yüzyıldan 
tekkelerin kapatıldığı 192S'e kadar me
şayih listesini şu şekilde tesbit etmiştir: 
XVIII. yüzyılın ilk yarısında yaşadığı anla
şılan Şeyh Türabi-i Hind'i, Şeyh Feyzullah 
Murtaza Efendi (ö. 1198/17€13-84), Üskü
dar Karacaahmet 'te Miskinler Tekkesi 
Mescidi'nin arkasında gömülü olan Şeyh 
Hasan Efendi (ö. 1217/1802). aslen Hin
distan'ın Muradabad şehrinden olan ve 
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Açıkbaş lakabı ile tanınan Şeyh Abdullah 
Agah Efendi (ö 1226/1811). Şeyh Hinöıei
Hac Hüseyin Efendi (ö 1230/1815), Şeyh 
Hacı Ali Ömer Şah (ö. 1248/1832-33). Şeyh 
Seyyid Abdurrahman Efendi (ö. 1250/ 
1834-35). Şeyh Esrar Şah (ö. 1250/1834-
35). Şeyh el-Hac Marı Şah Abdullah Hind'i 
(ö. 1252/1836-37), Şeyh el-Hac Ali Mah
bub Şah Efendi Dihlevl (ö. 1255/1839), Şeyh 
Hacı Ahmed Efendi ( ö 1286/1869-70). 
Horhor Baba olarak tanınan ve 1 Z88'de 
( 18 71 ı tekkenin meşihatına getirilmesi 
çeşitli tartışmalara yol açan Şeyh Hind'i 
el-Hac İbrahim Hakkı Efendi ( ö. 1292/ 
1875). Şeyh Fazı! Ahmed Efendi, Fazı! Ah
med Efendi'nin oğlu Şeyh Hasan Aşık 
(ö_ 1323/1 905), Fazı! Ahmed Efendi'nin di
ğer oğlu Şeyh Abdülaziz Efendi (ö. 1333/ 
1915). H indi Baba Şeyh i lakaplı Şeyh Ab
dullah Efendi, Afgan kökenli olan ve daha 
önce Üsküdar'daki Afgan'iler Tekkesi'nin 
meşihatını üstlenmiş bulunan Şeyh Ha
cı Mehmed Efendi ve son postnişin Şeyh 
Abdurrahman Riyazeddin Babür Efendi 
b. N azıreddin ei-Hindl ( ö. 1966 ı. Şeyh Ri
yazeddin Babür Efendi, anayurdu olan 
Hindistan'ın tanınmış alimlerinden Mev
lana Muhammed İbrahim'den hadis oku
muş. tahsilini Kahire'deki Ezher ve Bağ
dat'taki Nu'maniyye medreselerinde sür
dürmüş, daha sonra Kudüs'te Babü'z
Zahiriye yakınındaki Hind'iler Tekkesi'ne 
(Tekyetü'l-HunQd) şeyh olmuştur. 

Nakşibendiyye'ye bağlı olarak faaliyete 
geçen Hind'iler Tekkesi XVII. yüzyıl ortala
rında Kadiriyye'ye bağlanmış, XVIII. yüz
yıl sonlarında tekrar Nakşibendiyye'ye in
tikal etmiş. XIX. yüzyılın başlarından iti
baren de bu iki tarikat arasında birçok de
fa el değiştirmiştir. Revnakoğlu , XIX. yüz
yılda tekkenin postuna oturan Kadirl 
şeyhlerinin bu tarikatın Rezzakıyye kolu
na bağlı olduğunu bildirmektedir. Tekke
nin Kadiriyye ile olan bağlantısı, adı geçen 
tarikatın Hindistan'daki yaygınlığı ve nü
fuzu ile açıklanabilir. J. P. Brown, 1866'
da istanbul'da bulunduğu sırada Hindi
ler Tekkesi'nin mensupları arasında Kadi
r'iler'in yanı sıra Çişt'iler'in, Kübrevller'in, 
Ni'metullah'iler'in ve KalenderHer'in de 
yer aldığını kaydetmekte, bu tesisin en 
azından XIX. yüzyılın Hint kökenli bütün 
dervişlerini çatısı altında barındırdığı an
laşılmaktadır. Tekkenin ayin günü XIX. 
yüzyıla ait kaynaklarda cuma olarak be
lirtilmiştir. Diğer taraftan Dahiliye Neza
reti'nin rum 'i 1301 ( 1886) tarihli istatis
tik cetvelinde tekkede dört erkekle üç 
kadının ikamet ettiği, rum 'i 1 325 ( 191 O) 
tarihli bir belgede de Maliye Nezareti'n-
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